Coordenadoria do Centro de Seleção

Resposta aos Recursos – CDPT/2019                   Página 1 de 3

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 32, DE 18 DE MARÇO DE 2020
Divulga as Respostas aos Recursos do Resultado da Prova Escrita (CDPT-2019/UFGD)

Versão corrigida em 30/03/2020

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de

suas atribuições legais, considerando a Portaria no 722/2016, da Reitoria da UFGD; o Processo Administrativo

23005.012554/2019-23; o Edital de Abertura CCS nº 15/2019 do Concurso Público para provimentos de cargos

efetivos da carreira do Magistério Superior da UFGD, RESOLVE:

1. INFORMAR na forma do Anexo I, o resultado da análise e consolidação dos Recursos interpostos

referentes a divulgação do Resultado Preliminar da Prova Escrita do CDPT-2019 /UFGD.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Coordenadoria do Centro de Seleção

Resposta aos Recursos – CDPT/2019                   Página 2 de 3

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 32, DE 18 DE MARÇO DE 2020
Divulga as Respostas aos Recursos do Resultado da Prova Escrita (CDPT-2019/UFGD)

Versão corrigida em 30/03/2020

ANEXO I - RESULTADO DA ANÁLISE E CONSOLIDAÇÃO DOS RECURSOS INTERPOSTOS

Área Inscrição Protocolo Candidato Resposta

Ciências Contábeis 2019134000048 1346559 GABRIELLI DO CARMO MARTINELLI INDEFERE

Ciências Contábeis 2019134000105 1346561 ITZHAK DAVID SIMAO KAVESKI INDEFERE

Ciências Morfofuncionais
Aplicadas à Medicina

2019134000255 1346533 ALINE LIMA DE BARROS
INDEFERE

Ciências Morfofuncionais
Aplicadas à Medicina

2019134000147 1346541 ANGELA CRISTINA DE LIMA
DEFERE

Ciências Morfofuncionais
Aplicadas à Medicina

2020134000428 1346555 ELIANE BARBOSA TOGOE
INDEFERE

Ciências Morfofuncionais
Aplicadas à Medicina

2019134000111 1346506 GUSTAVO ROBERTO VILLAS BOAS
DEFERE

Ciências Morfofuncionais
Aplicadas à Medicina

2020134000371 1346545 LYGIA SEGA NOGUEIRA
DEFERE

Ciências Morfofuncionais
Aplicadas à Medicina

2019134000274 1346544 SUSANA QUIROS COGNUCK
DEFERE

Ciências Morfofuncionais
Aplicadas à Medicina

2020134000540 1346543 VINICIUS ARAUJO ARMELIN
INDEFERE

Dietética/Avaliação
Nutricional

2019134000095 1346562 CLITOR JUNIOR FERNANDES DE SOUZA
INDEFERE

Dietética/Avaliação
Nutricional

2020134000526 1346517 PRISCILA GIACOMO FASSINI
INDEFERE

Engenharia de Produção 2019134000221 1346496 ANA CLAUDIA SOUZA VIDAL DE NEGREIROS INDEFERE

Engenharia de Produção 2020134000479 1346550 GABRIELLI HARUMI YAMASHITA DEFERE

Engenharia de Produção 2019134000344 1346503 RAFAEL AUGUSTO PINHOLATI EUGENIO INDEFERE

Ensino de Geografia 2020134000374 1346508 ANA PAULA DE MOURA VARANDA INDEFERE

Epidemiologia e Saúde Pública 2019134000325 1346523 ANA CLAUDIA SOUZA RODRIGUES INDEFERE

Epidemiologia e Saúde Pública 2019134000127 1346536 ANIANDRA KAROL GONCALVES SGARBI INDEFERE

Epidemiologia e Saúde Pública 2020134000446 1346534 EVERTON FERREIRA LEMOS INDEFERE

Epidemiologia e Saúde Pública 2020134000446 1346498 EVERTON FERREIRA LEMOS INDEFERE

Epidemiologia e Saúde Pública 2020134000583 1346505 RHAVENA BARBOSA DOS SANTOS INDEFERE

Geografia Humana 2020134000499 1346529 ANA PAULA ARCHANJO BATARCE INDEFERE

Geografia Política e
Planejamento

2019134000046 1346565 MAIARA TAVARES SODRE
INDEFERE

Geografia Política e
Planejamento

2019134000188 1346566 NATALIA DANIELA SOARES SA BRITTO
INDEFERE

Geografia Política e
Planejamento

2019134000287 1346554 RAFAEL ROXO DOS SANTOS
INDEFERE

Coordenadoria do Centro de Seleção

Resposta aos Recursos – CDPT/2019                   Página 3 de 3

História e Patrimônio / Estágio
Supervisionado em História

2019134000107 1346522 CINTIA SANTOS DIALLO
DEFERE

História e Patrimônio / Estágio
Supervisionado em História

2019134000275 1346538 DANIEL AFONSO DA SILVA
DEFERE

História e Patrimônio / Estágio
Supervisionado em História

2020134000450 1346553 FERNANDA CORDEIRO DE ALMEIDA FAUST
DEFERE

História e Patrimônio / Estágio
Supervisionado em História

2020134000391 1346524 LEANDRO GOYA FONTELLA
INDEFERE

História e Patrimônio / Estágio
Supervisionado em História

2019134000101 1346526 ROBSON PEREIRA DA SILVA
DEFERE

Mecanismos de Agressão e
Defesa

2019134000088 1346511 ALEX FIORI DA SILVA
INDEFERE

Mecanismos de Agressão e
Defesa

2020134000606 1346530 ANDREZZA DO NASCIMENTO SILVA
INDEFERE

Mecanismos de Agressão e
Defesa

2019134000103 1346492 JOSE TARCISIO GIFFONI DE  CARVALHO
JUNIOR

DEFERE

Mecanismos de Agressão e
Defesa

2019134000005 1346552 LENY LOBO DIAS
INDEFERE

Mecanismos de Agressão e
Defesa

2019134000183 1346557 LUIZ HENRIQUE AGRA CAVALCANTE SILVA
INDEFERE

Mecanismos de Agressão e
Defesa

2020134000452 1346556 MARCO ANTONIO MOREIRA PUGA
INDEFERE

Mecanismos de Agressão e
Defesa

2019134000117 1346512 MARIA CLAUDIA DA SILVA
INDEFERE

Mecanismos de Agressão e
Defesa

2019134000193 1346537 PAULO LUCAS CERQUEIRA COELHO
INDEFERE

Mecanismos de Agressão e
Defesa

2019134000076 1346516 RAFAEL RICCI DE AZEVEDO
DEFERE

Mecanismos de Agressão e
Defesa

2019134000293 1346520 TIAGO BITTENCOURT DE OLIVEIRA
INDEFERE

Nutrição Clínica 2019134000196 1346499 FABIANE VALENTINI FRANCISQUETI FERRON DEFERE

Pedagogia 2020134000523 1346564 AMANDA DE MATTOS PEREIRA MANO INDEFERE

Pedagogia 2020134000589 1346546 ANDREA DA SILVA SANTOS DEFERE

Pedagogia 2020134000436 1346495 ANDRE SOARES FERREIRA DEFERE

Sistemática Filogenética,
Taxonomia e Biogeografia de
Tetrápodes

2019134000070 1346510 HUGO JOSE MESSAGE
INDEFERE

Sistemática Filogenética,
Taxonomia e Biogeografia de
Tetrápodes

2020134000477 1346502 PAOLA DOS SANTOS DA ROCHA
INDEFERE